
 

 

 
 

DECRETO N. 463 del 02/12/2020 

OGGETTO: “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATO ADIBITO 

A LOCALE SERVER E UFFICI GUARDIA DI FINANZA - PORTO DI OLBIA ISOLA 

BIANCA”. CIG. Z3E2F3CCC4 

Aggiudicazione in favore dell’operatore economico EDIMP S.R.L con Partita IVA 02339030906 

IL PRESIDENTE  

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 

84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo DEIANA 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina dell’Avv. Natale Ditel, 

quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO E RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 444 del 18/11/2020 con il quale è stata 

approvata la Perizia Tecnica dei lavori di cui all’oggetto con il relativo quadro economico per un 

importo dei lavori pari a € 32.059,85 oneri di sicurezza compresi, per un importo complessivo del 

quadro economico pari a € 36.500,00 e con il quale è stato autorizzato l’avvio della procedura 

telematica sulla piattaforma telematica in uso all’amministrazione https://albi.adspmaredisardegna.it, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, secondo il criterio del minor prezzo sull’importo 

posto a base di gara ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del Codice dei Contratti, invitando a presentare 

offerta almeno n.5 O.E. iscritti all’Albo Fornitori dell’Ente per la categoria OG1;  

PRESO ATTO che al termine fissato della procedura telematica è pervenuta un’offerta come da 

verbale di richiesta preventivo agli atti al protocollo n 23257 del 30/11/2020, da parte della ditta 

EDIMP S.R.L.  con sede amministrativa sita in Pattada, via Don Casella n. snc e sede 

operativa sita in Pattada località Medados n. snc codice fiscale e P. IVA 02339030906 che ha 

offerto un ribasso pari al 12,000 % e che con lo stesso verbale si propone l’aggiudicazione a tale ditta;  

 

ACCERTATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente; 



 

 

 
 

PRESO ATTO che sono in corso le verifiche di legge sulle dichiarazioni all’art. 80 del D.lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii, presentate dalla Ditta;  

SENTITO il parere del Responsabile Unico del Procedimento e Dirigente della DTN Ing. Alessandro 

Meloni; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell'Area Amministrativa di Olbia, 

Dott.ssa Raffaella Verroca con Decreto n. 444/2020; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI APPROVARE il verbale di gara con prot. n 23257 del 30/11/2020 e l’intero esito della 

procedura di gara di cui all’oggetto;  

2. DI AGGIUDICARE i lavori in oggetto all’operatore economico EDIMP S.R.L. con sede 

amministrativa sita in Pattada, via Don Casella n. snc e sede operativa sita in Pattada località 

Medados n. snc codice fiscale e P. IVA 02339030906, che ha presentato un'offerta economica pari 

ad un importo netto di € 27.720,23 avendo offerto una percentuale di ribasso del 12,000 % 

sull'importo a base d'asta di € 31.500,26, oltre oneri di sicurezza pari a € 559,59. 

3. DI RIMODULARE il quadro economico di spesa: 

QUADRO ECONOMICO 

    Lavori    
  

  a1 Lavori a misura € 29.447,50   

  a2 Lavori a corpo € 2.052,76   

    Totale lavori (a1+a2) € 31.500,26   

  a3 Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 559,59   

  A1 Ribasso offerto il 12,000% € 3.780,03   

  A2  Importo di Contratto ((a1+a2)-A1+a3) € 28.279,82   

          

    Somme a disposizione     

  b1 rilievi, accertamenti e indagini;  € 798,95   

  b2 imprevisti; € 3.000,00   

  b3 Per accordo bonario (art. 205 D.lgs. 50/2016) 
€ 641,20 

  

  b4 I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge 

(C.N.P.A.I.A. e I.V.A. sulla voce A); € 0,00 

  

  b5 Economie da ribasso d'asta € 3.780,03   

  B Totale B (b1+b2+b3+b4+b5) € 8.220,18   

          

    Totale (A2) € 28.279,82   

    Totale (B) € 8.220,18   

          

  C TOTALE (A2+B) € 36.500,00   

 



 

 

 
 

4. DI IMPEGNARE in favore della suddetta ditta l’importo di € 27.720,23 oltre agli oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 559,59 per un importo Contrattuale omnicomprensivo pari a 

€ 28.279,82, non imponibile I.V.A. ai sensi dell’art. 9, comma 1, punto n. 6 del D.P.R. 633/72, il 

quale graverà unitamente alle somme a disposizione della SA sul relativo Quadro Economico 

rimodulato a seguito del ribasso offerto, con imputazione a valere sul capitolo U 2.1.1.020 

“Prestazioni di terzi per la manutenzione straordinaria delle parti comuni in ambito portuale 

compresa la manutenzione dei fondali” del bilancio di previsione 2020, che presenta la necessaria 

disponibilità finanziaria; 

5. DI DISPORRE la pubblicazione e comunicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti di cui agli artt. 29 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 120 del D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

6. DI DARE ATTO che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva, in 

capo all’Aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa. 

L’amministrazione si riserva di procedere al ritiro in autotutela della presente aggiudicazione in caso 

di esito negativo delle verifiche di legge. 

7. DI DARE MANDATO al RUP per addivenire alla stipula del Contratto e per gli ulteriori 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

Il RUP e Dirigente della DTN               

Ing. Alessandro Meloni 

            Il Presidente                              

Prof. Avv. Massimo Deiana 

Il Dirigente Area Amm.va ASDP 

Dott.ssa Valeria Serra 

(per la copertura finanziaria) 

Il Segretario Generale                           

Avv. Natale Ditel 


		2020-12-02T15:30:56+0000
	Alessandro  Meloni


		2020-12-02T16:39:37+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-12-02T16:46:32+0000
	NATALE DITEL


		2020-12-02T16:53:59+0000
	MASSIMO DEIANA




